
Ubytovací řád DM v rámci komerčního ubytování SDČ při VOŠ a 

SPŠE Plzeň, Koterovská 85, 326 00 Plzeň, 

Adresa DM: Částkova 58, 326 00 Plzeň  

Tel: 377 418 561, 377 418 562, +420 605 169 647 

 S ustanoveními tohoto ubytovacího řádu je každý ubytovaný povinen se seznámit a dodržovat 

jej. Ubytováním ubytovaný potvrzuje souhlas s tímto ubytovacím řádem.  

 K ubytování musí být každý ubytovaný řádně přihlášen. Za tím účelem je povinen v recepci DM 

předložit svůj občanský průkaz, popř. platný cestovní pas. Ubytovaný dává souhlas se 

zpracováním osobních údajů v rozsahu dle platných zákonů v míře nezbytné pro řádný chod 

DM pro komerční ubytování.  

 Při nástupu k ubytování ubytovaný obdrží klíče (čip) a je povinen předejít ztrátě, zničení či 

poškození těchto klíčů (čipů), jakož i jeho zpřístupnění třetím osobám, které nejsou přímým 

účastníkem ubytování. Při ztrátě klíčů (čipů) je ubytovaný povinen tuto ztrátu nahlásit 

pracovníkovi v recepci. Za ztrátu a vystavení nových klíčů je ubytovaný povinen uhradit 

manipulační poplatek ubytovateli ve výši 500,- Kč za klíč (čip). 

 Hosté do 18 let věku budou ubytováni pouze v doprovodu ubytované dospělé osoby. 

 Úhradu za ubytování a služby je ubytovaný platící v hotovosti povinen zaplatit při nástupu 

ubytování v recepci DM, a to ve výši 

o 240,-Kč/osobu a noc ve dvoulůžkovém pokoji se sociálním zařízením na patře při 

obsazení pokoje dvěma osobami nebo ve třílůžkovém pokoji se sociálním zařízením na 

patře při obsazení pokoje dvěma nebo třemi osobami, 

o 340,-Kč/osobu a noc ve dvoulůžkovém pokoji se sociálním zařízením na patře při 

obsazení pokoje jednou osobou nebo v jednolůžkovém pokoji se sociálním zařízením 

na patře, 

o 440,-Kč/osobu a noc v apartmánu se sociálním zařízením a kuchyňkou, 

o je možno domluvit smluvní cenu. 

 Úhradu za ubytování a služby je ubytovaný platící převodem povinen zaplatit 80% z celkové 

částky tak, aby částka byla na účtu provozovatele nejpozději 2 pracovní dny před dnem 

ubytováním. 

 V den skončení smluveného pobytu je ubytovaný povinen  

o odhlásit pobyt na recepci DM a uvolnit pokoj nejpozději do 9.00 hod. (pokud není 

domluveno jinak). 

o Při odchodu vrátit klíče (čip) v recepci DM. 

 Ubytovaný má právo po sjednanou dobu ubytování užívat prostory, které mu byly k ubytování 

vyhrazeny vč. jejich vybavení.  

 Ubytovaný je povinen  

o užívat prostory vyhrazené mu k ubytování tak, aby nedošlo k  poškození jejich zařízení 

a vybavení.  

o bezodkladně oznámit poškození nebo škodu, kterou sám nebo osoby s ním ubytované 

v prostorách DM způsobil(y). 

 Ubytovaný nesmí 

o odnášet jakékoliv vybavení a zařízení z prostor určených k ubytování.  

o používat v prostorách určených k ubytování vlastní elektrospotřebiče vyjma malých 

spotřebičů používaných hostem pro osobní hygienu a kancelářskou práci. V případě 



porušení je ubytovatel oprávněn účtovat ubytovanému smluvní pokutu za odběr 

energií ve výši 50,- Kč za každý den. 

o přenechat prostory určené k ubytování jiné osobě. 

o bez souhlasu ubytovatele přemisťovat nábytek a provádět jakékoliv jiné změny.  

 Vaření v pokojích je zakázáno.  

 V prostorách není ubytovaným dovoleno chovat jakákoliv zvířata. 

 Pokud bude ubytovaná osoba pod vlivem alkoholu či omamných látek, má ubytovatel právo ji 

vstupu do DM zabránit, jelikož by mohla být porušena záruka dodržení ubytovacího řádu. 

 Při odchodu z pokoje, event. ze společných prostor (WC, sprchy atp.) je ubytovaný povinen 

zhasnout světla, překontrolovat uzavření vodovodních kohoutků, elektrických spotřebičů, 

zavřít okna (kromě koupelny a WC) a dveře.  

 Ubytovaný je povinen chovat se v ubytovacích prostorách zejména v době od 21.00 hod. 

do 7.00 hod. tak, aby nerušil klid ostatních ubytovaných. V případě, že i přes výstrahu závažným 

způsobem porušuje dobré mravy nebo jinak hrubě porušuje ubytovací řád, může ubytovatel i 

před uplynutím dohodnuté doby ubytování zrušit nebo odstoupit od smlouvy, která byla 

uzavřena. V tom, případě se zaplacená úhrada za ubytování nevrací. 

 V celém objektu je nutno udržovat čistotu a pořádek. 

 PLATÍ ZÁKAZ KOUŘENÍ NA POKOJÍCH A VE VŠECH PROSTORÁCH DM. Porušení tohoto zákazu  

má za následek okamžité zrušení ubytovací smlouvy a opuštění DM. V tom případě se 

zaplacená úhrada za ubytování nevrací. 

 Každou zjištěnou závadu na pokoji či v prostorách DM je třeba neprodleně ohlásit na recepci 

DM, aby mohlo dojít k co nejrychlejšímu odstranění závady (kapající voda, protékající záchod, 

poškozená zásuvka apod.). 

 Tento ubytovací řád je nedílnou součástí ubytovací smlouvy (ať už byla uzavřena jakkoliv) a je 

umístěn ve společných prostorách DM a ubytovaný je povinen se s ním důkladně seznámit a 

řídit se jím. V případě nejasností s ubytovacím řádem má právo na ústní vysvětlení pojmů 

odpovědným pracovníkem ubytovatele. 

 Pokud ubytovaný způsobil škodu v ubytovacím zařízení, je povinen do skončení ubytování tuto 

škodu uhradit v plné výši. 

Všechny záležitosti a problémy týkající se ubytování se přijímají a řeší na níže uvedeném tel. čísle: 

+420 605 169 647. 

 

COVID 19 - Každý ubytovaný  musí předložit potvrzení : 

1. prodělaný covid max. 180 dní zpětně - potvrzení o pozitivním testu, 

2. ukončené očkování (22 dní po 1. dávce),  

3. profesionální PCR test (max. 7 dní starý)  

4. profesionální AG test (max 72 hodin starý). 

Více na stánkách školy nebo na webu MŠMT, vše dle aktuálních nařízení vlády ČR. 

 

Tento ubytovací řád vstoupil v platnost a účinnost po aktualizaci dnem 1. 7. 2021. 

 

https://www.spseplzen.cz/informace-msmt-k-provozu-skol-a-skolskych-zarizeni-pro-skolni-rok-2020-2021/
https://www.msmt.cz/zaci-2-stupnu-zs-se-v-nekterych-krajich-vrati-do-skol-3

